

# **Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S**

**Stæhr Johansens Vej 38  
2000 Frederiksberg**

**CVR-nr. 10 15 72 69**

**Årsrapport for 2023  
(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14. maj 2024

---

Pernille Aagaard Truelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S Stæhr Johansens Vej 38 2000 Frederiksberg
	Telefon: 38 18 50 00
	CVR-nr.: 10 15 72 69
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Regnskabsår: 21. regnskabsår
	Hjemsted: Frederiksberg
<b>Bestyrelse</b>	Lone Bruun Loklindt, formand Michael Wagmer Molin Brautsch, næstformand Susanne Lund Burcu Sayin Sværke
<b>Direktion</b>	Henrik Uttenthal Bay, adm. direktør
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	16.228	16.041	15.769	15.720	15.616
Resultat af primær drift	10.087	8.122	9.591	9.471	10.067
Resultat af finansielle poster	545	-331	-835	-1.096	-1.305
Årets resultat	8.293	51.871	7.406	6.270	6.754
<b>Balance</b>					
Grund og bygninger	79.588	81.759	94.902	97.961	100.450
Balancesum	139.547	146.255	101.442	101.205	102.131
Investering i materielle anlægsaktiver	15.009	5.529	1.416	438	0
Egenkapital	124.153	116.860	65.989	59.583	54.313
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	62,2%	421,6%	60,8%	60,2%	64,5%
Afkastningsgrad	7,1%	54,6%	9,5%	9,3%	9,7%
Soliditetsgrad	89,0%	79,9%	65,1%	58,9%	53,2%
Forrentning af egenkapital	6,9%	56,7%	11,8%	11,0%	24,9%
Udlejningsprocent	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at forestå drift og udlejning af ejendommene på Stæhr Johansens Vej 38. Ejendommene udlejes til Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S, Frederiksberg Fjernvarme A/S, Centralkommunernes Transmissionselskab I/S (CTR) samt Frederiksberg Vand A/S.

Ejendommene er fuldt udlejet.

Der blev i 2022 igangsat en omfattende renovering og ombygning af ejendommen, som forventes færdiggjort i 2024.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.293 t. kr. mod et overskud på 51.871 t. kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 124.153 t. kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	2	<b><u>16.228</u></b>	<b><u>16.041</u></b>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.228</b>	<b>16.041</b>
Administrationsomkostninger		<u>-6.141</u>	<u>-7.919</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>10.087</b>	<b>8.122</b>
Andre driftsindtægter	1	<u>0</u>	<u>59.511</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.087</b>	<b>67.633</b>
Finansielle indtægter	3	740	210
Finansielle omkostninger	4	<u>-195</u>	<u>-541</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.632</b>	<b>67.302</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-2.339</u>	<u>-15.431</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.293</u></b>	<b><u>51.871</u></b>
Resultatdisponering	6		

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		79.588	81.759
Materielle anlægsaktiver under udførelse		18.944	4.145
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>98.532</u>	<u>85.904</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>98.532</u>	<u>85.904</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		475	0
Periodeafgrænsningsposter		934	349
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.531</u>	<u>349</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>39.484</u>	<u>60.002</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>41.015</u>	<u>60.351</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>139.547</u></u>	<u><u>146.255</u></u>

## Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	8	5.000	5.000
Overført resultat		119.153	110.860
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b>124.153</b>	<b>116.860</b>
Udskudt skat	9	8.403	8.088
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>8.403</b>	<b>8.088</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.988
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.988</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	18.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5	140
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.953	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.024	1.103
Anden gæld		9	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.991</b>	<b>19.319</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.991</b>	<b>21.307</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>139.547</b>	<b>146.255</b>
Medarbejderforhold	10		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000	110.860	1.000	116.860
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets resultat	0	8.293	0	8.293
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>5.000</b>	<b>119.153</b>	<b>0</b>	<b>124.153</b>

## Noter

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>Andre driftsindtægter</b>		
Gevinst fra salg af ejendom	<u>0</u>	<u>59.511</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>59.511</u></b>

Selskabet har i 2022 solgt en del af ejendommene, hvilket medførte en ejendomsavance.

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Huslejeindtægter	15.233	15.070
Grundlejeindtægter	<u>995</u>	<u>971</u>
	<b><u>16.228</u></b>	<b><u>16.041</u></b>

<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>740</u>	<u>210</u>
	<b><u>740</u></b>	<b><u>210</u></b>

<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	194	463
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>78</u>
	<b><u>195</u></b>	<b><u>541</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.024	1.103
Årets udskudte skat	315	13.704
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>624</u>
	<b><u>2.339</u></b>	<b><u>15.431</u></b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.339	14.806
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	0	1
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>624</u>
	<b><u>2.339</u></b>	<b><u>15.431</u></b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	1.000
Overført resultat	<u>8.293</u>	<u>50.871</u>
	<b><u>8.293</u></b>	<b><u>51.871</u></b>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	126.837	4.145
Tilgang i årets løb	0	15.009
Overførsler i årets løb	210	-210
Kostpris 31. december 2023	<u>127.047</u>	<u>18.944</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	45.078	0
Årets afskrivninger	<u>2.381</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	<u>47.459</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>79.588</u></b>	<b><u>18.944</u></b>
Afskrives over	<u>10 - 45 år</u>	<u>10 - 20 år</u>

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar 2023	8.088	-5.615
Årets regulering af udskudt skat	315	13.703
<b>Udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>8.403</b>	<b>8.088</b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	8.403	8.088
	<b>8.403</b>	<b>8.088</b>

## 10 Medarbejderforhold

Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S i henhold til den indgåede serviceaftale

## 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

### *Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Frederiksberg Forsyning A/S-koncernen.

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

### *Kontraktlige forpligtelser*

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S mod honorar stiller ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

## Noter

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 31. december 2023.

### 13 Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

#### Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S  
Frederiksberg Fjernkøling A/S  
Frederiksberg Fjernvarme A/S  
Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S  
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S  
Frederiksberg Spildevand A/S  
Frederiksberg Vand A/S  
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

#### Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Forsyning A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

## **Noter**

### **13 Nærtstående parter (fortsat)**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Frederiksberg, CVR-nr. 28 50 07 34.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Forsyning A/S  
Stæhr Johansens Vej 38  
2000 Frederiksberg

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Udlejningsprocent	$\frac{\text{Udlejet areal} \times 100}{\text{Samlet areal}}$